



## 审计报告

湘(长)力信审字【2024】第24034号

湖南省卓广电力建设有限公司：

### 一、审计意见

我们审计了贵公司财务报表，包括2023年12月31日的资产负债表、2023年度的利润表、2023年度的现金流量表、2023年度所有者权益变动表以及相关报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了贵公司2023年12月31日的财务状况以及2023年度的经营成果和现金流量。

### 二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于贵公司，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、其他信息

湖南省卓广电力建设有限公司管理层（以下简称管理层）对其他信息负责。其他信息包括年度报告中除财务报表和本报告以外的信息。



我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

#### 四、管理层和治理层对财务报表的责任

管理层负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估湖南省卓广电力建设有限公司的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算贵公司、停止营运或别无其他现实的选择。

治理层负责监督湖南省卓广电力建设有限公司的财务报告过程。

#### 五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：



(1) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险；设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

(2) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序。但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

(3) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

(4) 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围，时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

我们还就已遵守与独立性相关的职业道德要求向治理层提供声明，并与治理层沟通可能被合理认为影响我们独立性的所有关系和其他事项，以及相关的防范措施。

湖南力信会计师事务所（普通合伙）  
中国·长沙



中国注册会计师：曾光忠  
中国注册会计师：张秀香



二〇二四年二月二十二日



# 资产负债表

编制单位：湖南省卓广电力建设有限公司

2023年12月31日

单位：人民币

项目	行次	期末余额	期初余额	项目	行次	期末余额	期初余额
流动资产：	1			流动负债：	35		
货币资金	2	882,064.31	877,082.66	短期借款	36	3,000,000.00	
交易性金融资产	3			交易性金融负债	37		
应收票据	4		214,364.00	应付票据	38		
应收账款	5	11,087,291.49	8,961,471.71	应付账款	39	20,830.94	1,431,180.68
预付款项	6			预收款项	40		
应收利息	7			应付职工薪酬	41	85,622.00	76,587.00
应收股利	8			应交税费	42	221,374.18	590,357.83
其他应收款	9	1,142,719.49	425,847.36	应付利息	43		
存货	10	10,745,309.75	7,956,254.36	应付股利	44		
一年内到期的非流动资产	11			其他应付款	45	273,721.32	1,105,625.36
其他流动资产	12			一年内到期的非流动负债	46		
流动资产合计	13	23,857,385.04	18,435,020.09	其他流动负债	47		
非流动资产：	14			流动负债合计	48	3,871,548.44	3,203,750.87
可供出售金融资产	15			非流动负债：	49		
持有至到期投资	16			长期借款	50		
长期应收款	17			应付债券	51		
长期股权投资	18			长期应付款	52		
固定资产原值	19	24,251,474.36	23,988,541.36	专项应付款	53		
减：累计折旧	20	4,010,279.92	3,051,896.36	预计负债	54		
固定资产净值	21	20,241,194.44	20,936,645.00	递延收益	55		
在建工程	22			其他流动负债	56		
工程物资	23			非流动负债合计	57	0.00	0.00
固定资产清理	24			负债合计	58	3,871,548.44	3,203,750.87
生产性生物资产	25			所有者权益（股东权益）	59		
油气资产	26			实收资本（或股本）	60	24,580,000.00	24,580,000.00
无形资产	27			资本公积	61		
开发支出	28			减：库存股	62		
商誉	29			专项储备	63		
长期待摊费用	30			盈余公积	64		
递延所得税资产	31			一般风险准备	65		
其他非流动资产	32			未分配利润	66	15,647,031.04	11,587,914.22
非流动资产合计	33	20,241,194.44	20,936,645.00	所有者权益合计	67	40,227,031.04	36,167,914.22
资产总额	34	44,098,579.48	39,371,665.09	负债和所有者权益（股东权益）合计	68	44,098,579.48	39,371,665.09





## 利润表及利润分配表

单位名称：湖南省卓广电力建设有限公司

2023年度

单位：人民币元

项目	行次	本年金额	上年金额
一、营业收入	1	82,053,893.49	80,114,556.36
减：营业成本	2	71,910,483.72	69,854,746.36
营业税金及附加	3	612,589.36	612,589.36
销售费用	4		
管理费用	5	4,772,871.90	4,772,871.90
其中：研究与开发费			
财务费用	6	137,247.60	36,975.36
其中：利息支出			
利息收入			
汇兑净损失			
减：资产减值损失	7		
加：其他业务利润	8		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	9		
加：投资收益（损失以“-”号填列）	10		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	11	4,547,391.16	4,837,373.38
加：补贴收入	12	873,120.92	
加：营业外收入	13		
减：营业外支出	14	8,356.32	30,500.00
其中：非流动资产损失	15		
三、利润总额（亏损以“-”号填列）	16	5,412,155.76	4,806,873.38
减：所得税费用	17	1,353,038.94	1,858,496.36
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	18	4,059,116.82	2,948,377.02
加：年初未分配利润	19	11,587,914.22	8,639,537.20
五、可分配利润	20	15,647,031.04	11,587,914.22
减：提取法定公积金	21		
提取法定公益金	22		
六、可供股东分配利润	23	15,647,031.04	11,587,914.22
减：提取任意公积金	24		
减：已分配普通股股利	25		
七、未分配利润	26	15,647,031.04	11,587,914.22



# 现金流量表

编制单位：湖南省卓广电力建设有限公司

2023年度

金额单位：人民币元

项 目	行次	金 额	补充资料	行次	金 额
一、经营活动产生的现金流量：			1、将净利润调整为经营活动现金流量	35	
销售商品、提供劳务收到的现金	1	85,065,671.32	净利润	36	4,059,116.82
收到的税费返还	2		加：计提的固定资产减值准备	37	
收到的其他与经营活动有关的现金	3		固定资产折旧	38	958,383.56
现金流入小计	4	85,065,671.32	无形资产摊销	39	
购买商品、接受劳务支付的现金	5	56,708,339.40	长期待摊费用摊销	40	
支付给职工以及为职工支付的现金	6	25,865,874.20	待摊费用的减少(减：增加)	41	
支付的各项税费	7	4,432,150.15	预提费用的增加(减：减少)	42	
支付的其他与经营活动有关的现金	8	654,145.32	处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)	43	
现金流出小计	9	87,660,509.07	固定资产报废损失	44	
经营活动产生的现金流量净额	10	-2,594,837.75	存货的减少(减：增加)	45	-2,789,055.39
二、投资活动产生的现金流量：			财务费用	46	137,247.60
收回投资所收到的现金	12		投资损失(减：收益)	47	
取得投资收益所收到的现金	13		经营性应收项目的减少(增加)	48	-2,628,327.91
处理固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	14		经营性应付项目的增加(减少)	49	-2,332,202.43
收到的其他与投资活动有关的现金	15		其他	50	
现金流入小计	16	-	经营活动产生的现金流量净额	51	-2,594,837.75
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	17	262,933.00	2、不涉及现金收支的投资及筹资活动	52	
投资所支付的现金	18		债务转为资本	53	
支付的其他与投资活动有关的现金	19		一年到期的可置换公司债券	54	
现金流出小计	20	262,933.00	融资租入固定资产	55	
投资活动产生的现金流量净额	21	-262,933.00	3、现金及现金等价物净增加额	56	
三、筹资活动产生的现金流量：			现金期末余额	57	882,064.31
吸收投资所收到的现金	23	-	减：现金期初余额	58	877,082.66
借款所收到的现金	24	3,000,000.00	加：现金等价物的期末余额	59	
收到的其他与筹资活动有关的现金	25		减：现金等价物的期初余额	60	
现金流入小计	26	3,000,000.00	现金及现金等价物净增加额	61	4,981.65
偿还债务所支付的现金	27			62	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	28	137,247.60		63	
支付的其他与筹资活动有关的现金	29			64	
现金流出小计	30	137,247.60		65	
筹资活动产生的现金流量净额	31	2,862,752.40		66	
四、汇率变动对现金的影响：	32			67	
五、现金及现金等价物净增加额：	34	4,981.65		68	